2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30 января 2025                                                           №   38
р.п. Вешкайма
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.11.2024
№ 953 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Вешкаймский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.11.2024 № 953 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Вешкаймский район»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 Приложение 3 к Программе  изложить в следующей редакции:

Приложение 3
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Вешкаймский район»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Вешкаймский район»

	Всего, в том числе:
	62 0 00 00000
	206016,5
	33664,5
	34470,4
	34470,4
	34470,4
	34470,4
	34470,4

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 0 00 00000
	19,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 0 00 00000
	205997,3
	33661,3
	34467,2
	34467,2
	34467,2
	34467,2
	34467,2

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения финансовой самостоятельности бюджетов городских и сельских поселений муниципального образования «Вешкаймский район»

	Всего, в том числе:
	62 4 01 00000
	159738,5
	25951,5
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 01 00000
	159738,5
	25951,5
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4

	1.1.
	Предоставление из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» бюджетам городских и сельских поселений дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Финансовое управление
	Всего, в том числе:
	62 4 01 60541
	159738,5
	25951,5
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 01 60541
	159738,5
	25951,5
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4
	26757,4

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Всего, в том числе:
	62 4 02 00000
	44478,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 02 00000
	19,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 02 00000
	44458,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8

	2.1.
	Обеспечение деятельности Финансового управления муниципального образования «Вешкаймский район»
	Финансовое управление
	Всего, в том числе:
	62 4 02 00204
	44458,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 02 00204
	44458,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8

	 2.2
	Полномочия по расчету и предоставлению дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов городских и сельских поселений
	Финансовое управление
	Всего, в том числе:
	62 4 02 71310
	19,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 02 71310
	19,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование резервного фонда Администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Всего, в том числе:
	62 4 03 00000
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 03 00000
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.1.
	Формирование резервных средств в бюджете муниципального образования «Вешкаймский район»
	Финансовое управление
	Всего, в том числе:
	62 4 03 60540
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 03 60540
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

1.2 Приложение 6 к Программе  изложить в следующей редакции:

                       Приложение  6
ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Вешкаймский район»
1. Общие положения
	Ответственный за реализацию структурного элемента муниципальной программы
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (далее- Финансовое управление)

Марунина Елена Анатольевна, начальник Финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Соисполнители (участники) структурного элемента

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя1
	Признак возрастания (убывания, динамики) значен я показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя2
	Значение показателя по годам
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации, муниципального учреждения, ответственного за и достижение значения показателя

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 «Повышение эффективности реализации на территории муниципального образования «Вешкаймский район» политики в сфере управления муниципальными финансами»

	1.1.
	Увеличения объема налоговых и неналоговых доходов, поступивших в консолидированный бюджет муниципального образования «Вешкаймский район», по сравнению с годом, предшествующим отчетному.
	МП
	+
	%
	100,0
	2023
	110,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

3. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего, в том числе:
	62 4 02 00000
	44478,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 02 71310
	19,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 4 02 00204
	44458,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8

	1.1.
	Обеспечена деятельность Финансовое управление администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Всего, в том числе:
	62 4 01 00000
	44478,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0
	7413,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 5 02 71310
	19,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	бюджетные ассигнования
местного бюджета
	62 5 02 00204
	44458,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8
	7409,8

4. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения показателя
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличения объема налоговых и неналоговых доходов, поступивших в консолидированный бюджет муниципального образования «Вешкаймский район», по сравнению с годом, предшествующим отчетному

	+
	тыс.рублей
	Δvд = Vф - Vф-1, где:

Δvд – увеличения объема налоговых и неналоговых доходов, поступивших в консолидированный бюджет муниципального образования «Вешкаймский район», по сравнению с годом, предшествующим отчетному;

 Vф – объем фактических поступлений консолидированного бюджета муниципального «Вешкаймский район» по налоговым и неналоговым доходам за отчетный финансовый год;

Vф-1 – объем фактических поступлений консолидированного бюджета муниципального «Вешкаймский район» по налоговым и неналоговым доходам за год, предшествующий отчетному финансовому году.

	АЦК-Финансы, бюджетная отчетность
	Николаева Елена Алексеевна  начальник отдела планирования и исполнения бюджета

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                                  Т.Н. Стельмах